INDICAÇÃO Nº 44/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente desta Administração que efetue a recuperação do asfalto nas ruas do bairro São Geraldo, em especial nas ruas Padre Natalino, Oscar Dantas e Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

As vias públicas do bairro São Geraldo, em especial as que foram destacadas, se encontram em péssimo estado de conservação, causando grandes transtornos para o trânsito.

É necessária uma ação urgente da Administração Pública local, visando a solução do problema.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2003.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE